Catalogo de

Pecads

OCFco 8OO0 > 33 BALDAN

DCF-CO

Distribuidor de Calcario, Fertilizante
e Composto Organico

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
DCF-CO 3000 com Sistema de COrdan.............ccevvveveecvsissisesssssssssssssssisssssssssssssnss 4
Tabela DCF-CO 3000 com Sistema de Cardan............cevveeversvsereveisisisissisisissssssssnnns 5-6
DCF-CO 3000 com MOtOr HiGrGUIICO..........ccvveveereriririssssisisisieiseissssssisssissssssssssssnssnses 7
Tabela DCF-CO 3000 com MOotor HidrGUIICO............ccveveeeeveeerevseririsieeisissisisisissssssnens 8-9
DCF-CO 6000/8000 com Sistem@ de COrdan............eeweeeeeeeereeeeereeeseeesirieseressssesessnns 10
Tabela DCF-CO 6000/8000 com Sistema de COrdan.............cueeeveeeevveeerveveereeeriesersnnes 1112
DCF-CO 6000/8000 cOm MOOr HIitIGUIICO ........c.veuveeeeeeeieeeeeereeeeeseeeseeeesiresiressssessesenns 13
Tabela DCF-CO 6000/8000 com MOotor HidrGUIICO .........ccoeveeeeeeeeveeereeerveveveeeresesene 1415
Suporte da Roda DCF-CO 30000............ccovereeveeeeeesierereeiresessssesesssssssssessssssessssessssssesssss 16
Suporte da Roda DCF-CO 6000/8000 .............coueeeeereeerererirreerereressrsrsrssssisssssesesesesesesns 16
Suporte do EStiICAAOr COMPIBLO.........c.cceeueeeeeeeeeeeeeieiererseeeeeseetesste s ssssessssesssesessass 17
Disco Distribuidor de Calcario COMPIELO ............ceeeeeeeeereeeieeeesieeseeeieseesiesssseseseans 17
Suporte da Polia Intermédiariat COMPIELQ ...........ceeeeeeeeveeeecrereieieeeieteesisesrssesssssenens 18
Caixa de TranSMISSGO REAULOIQ ..........cccevevvvveeritsiririsississssisisissessssssssssssssssssassssssssss 18
Mancal MONEAAO F-206.............covvevereereririeieririrsesisisisississssssisssssssssssssssssssssssssssssssssssses 19
Mancal Completo GY 1108 KRRBi............cvceeeeeeeeirereireesississesssssesssssissssssssssesssssssssasessans 19
Mancal ComPleto GYE 30 KRRB.........c.ccceeeeeeeeeeeeeeieississssesessssssssssesssssssssssesssssssssassseans 19
Mancal de APOIO COMPIELO .........c.ceeeeeeeeeeeeeeeeeeseeteeeiseeste e seete et e s s et essse e ssese s s seaen 20
Esticador de COrrente COMPIBLO..............coveeeeeeeeeeeerereieeieieeeesiesssisssssesessssesessssessaseseans 20
Suporte de ENCOSLO dO CAIQAN ........cuoueeveeeeeeeeeeeiseietetsssetssrsseeseessssstesssssessssesssesesssns 20
Eixo Dianteiro-Traseiro COMPIELO.............cvceeeveeeeceeeeeeissieieesieteissseisssssesssseesssssaseseans 21
Bloco Anticavitagcdo para Turbinas € SOPIAGOL ............ceceeeveeveceeereeeeiesieiresesssssssssenns 21

OPCIONALS ....ceieeinrsnnsnnseisnnsssssansasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssasssssssssassns 22
Defletor de Lona Completo - Opcional para todos os modelos.................cccccevvevereunn. 22
Defletor de Borracha Completo - Opcional para DCF-CO 6000/8000............................ 23
Sistema de Conversdo de Sistema Cardan para Motor Hidrdulico..................cccueuue... 24
Caixa Direcionadora - Opcional para todos 0S MOdelos...............cceevveevecveevvcrriesrarnnn 25
Roda Montada 11x15 BL 10 Ls. - Opcional para DCF-CO 3000/6000............................ 25
AGCSIVOS ..vevvviririeieieststsisis s isisssts s s se s s ss sttt s ss s as s sstsssss s s asssststsssssssasnssssssessssasns 26

INDICE NUMERICO ....cuucrerreeuerssesensssssessssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasess 2728

DCFCOMRO5618 (Revisado: 02/2019) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« DCF-CO 3000 com Sistema de Cardan

* |tem 2 - Viide pgina ""“‘ e
*Itens 3,4 e 5 - Vide pagina 17 ) x4
*|tens 6 e 7 - Vide pagina 18

*Itens 8,9 e 10 - Vide pagina 19
*Itens 11,12 e 13 - Vide pagina 20
*|tens 22 e 23 - Vide pdgina 21

DCFCOMR05618




>> BALDAN

« Tabela DCF-CO 3000 com Sistema de Cardan

Catalogo de Pecas

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "§ E Codigo Descricao do Produto 'E
1 |5091010128-2 | Cacamba Completa(DCFCO-3000) 1 37 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
*2 15530016957-0 | Suporte Roda 1 | | 38 5024010018-2 | Arruela Lisa de 20 X @31 X 2,00mm 1
*3 1 5530011600-0 | Suporte do Esticador Completo 2 || 39 | 5530460099-2 | Suporte Central 1
*4 15220010097-2 | Disco Distribuidor de Calcario Direito Completo 1 | | 40 |5530011569-0 | Suporte Traseiro 1
*5 15220010096-4 | Disco Distribuidor de Calcario Esquerdo Completo 1 41 1 5530011564-0 | Suporte de Fixagdo do Mancal 1
*6 | 5530011595-0 | Suporte da Polia Intermédiaria Completa 1 42 1 5530010710-8 | Suporte de Fixagao da Capa. 1
*7 |1 6020058048-9 | Caixa de Transmissao Redutora - Relagdo de Transmissao 40:1 1 43 15530010109-6 | Suporte Menor de Fixacdo da Capa. 1
*8 15368010481-2 | Mancal Montado F-206 1 | | 44 |5530011568-2 | Suporte Fixador da Protecao 2
*9 15368010479-0 | Mancal Cpl Gy 1108 Krrb 4 | | 45 15530011570-4 | Suporte do Protetor 1
*10|5368010480-4 = Mancal Cpl Gye 30 Krrb 2 | 46 | 6020050081-7 | Corrente Asa 50 79 Elos + Emenda 1
*11] 5368030012-3 | Mancal de Apoio Completo 1 47 | 5284040034-4 | Flange de 38,1 X @140 X 34mm 1
*12|5268010245-7 | Esticador de Corrente Completo 1 || 48 | 5284040035-2 | Flange de #38,1 X @140 X 29mm 1
*1315530011188-1 | Suporte de Encosto do Cardan 1 || 49 |5296010026-3 | Fuso Regulador 1
14 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 23 | | 50 |6020317392-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”x 7.1/2” 11F UNC GR5 RT 2
15 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 22 | | 51 5080010983-0 | Bucha de 838,5 X @54 X 19,5mm 1
16 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 14 | | 52 | 5136017482-8 | Chapa Guia da Tampa de Abertura 2
17 15332010114-6 | Jumelo de Engate 1 | |53 15136012126-0 | Chapa de 820 X 365 X 2,00mm 1
18 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2” 12F Unf Gr2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1 54 1 5136017542-5 | Chapa de 800 X 50 X 4,75mm 1
19 16020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1 55 160200510880 | Correia C-143 1
20 | 5538010662-0 | Tampa Completa 1 56 | 6020090450-0 | Esfera Em Bachelite Preto 1508-3/8" 1
21 15382010017-0 | Manivela Avulsa 1 57 | 5530016958-8 | Suporte da Tampa de Abertura 2
*22|5232010751-2 | Eixo Dianteiro Completo 1 58 | 6020090582-5 | Esteira Dupla com 86Elos(P/Cacamba de 800mm) 1
*2315232010753-9 | Eixo Traseiro Completo 1 59 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
24 | 5232190036-4 | Eixo de @30 X 345mm 1 60 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 7
25 15232010766-0 | Eixo de @30 X 1728mm 1 | | 61 6020090480-2 | EmendaT-26 C-2050 2
26 | 6020010263-3 | Anel de Retencdo E-30 G501-030-01 4 || 62 6020030104-0 | Porca Borboleta @3/8" 16F Unc(Bicromatizado) 2
27 | 5256030032-8 | Engrenagem de 12 Dentes 1 63 |6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8
28 | 5256030033-6 | Engrenagem de 16 Dentes 2 || 64 |6020010414-8  Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
29 | 52560300450 | Engrenagem de 48 Dentes 1 | | 65 |5498100005-9 | Roda Montada 750x16
30 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1 | | 66 |5448010039-8 | Polia de @30 X @#153,5 X 48,5mm 1
31 | 5464010069-1 | Tampa de Protecao 1 | | 67 |5140010028-8 | Chaveta Q5/16”X 19mm 1
32 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 21 | | 68 | 6020390292-4 | Trava (/Argola @8 X 54mm 1
33 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 31 || 69 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
34 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 13 | | 70 | 6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
35 15024010327-0 | Arruela Lisa de @45 X @87 X 12,00mm 1 71 1 6020311055-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4” 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado) 1
36 | 5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm 1 72 |6020311088-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

DCFCOMR05618 “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Tabela DCF-CO 3000 com Sistema de Cardan

E Codigo Descricao do Produto

E Codigo Descricao do Produto

109 6020350402-3 | Roda 5,5"x 16" 16.392

110 6020310406-8 | Pneu 750 x 16 x 10 Ls.

111 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/Pneu 6.50/7.00/7.50-16

112 | 5136018098-4 | Chapa de Fixacao do Contentor

113 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugdo

114 6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

115] 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado)

116 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm (Bicromatizado)
117 60200586770 | Chaveta De Q3/8”X 26Mm

73 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
74 |1 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
75 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
76 | 6020311054-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"”X 2" 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado)

77 16020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.1/2" 12F W Gr2 Rt(Fosfatizado)

78 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

79 | 60203110580 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

80 | 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
5024010007-7 | Arruela Lisa de ©20,3 X @46,5 X 4,75mm

82 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
83 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado)
84 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
85 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
86 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
87 | 5136017481-0 | Chapa Indicadora de Abertura

88 | 5464010581-2 | Protecdo de 796 X 152 X 3/16”

89 |5106010082-2 | Capa de Protecdo das Correias

90 | 5464010071-3 | Protecdo de 125X 794 X 3/16”

5464010072-1 | Protegdo Interna da Correia

92 | 6020050161-9 | Cardan Cria 302/2 X 302/2 X 900Th C/Cp (Stu)

93 |6020050178-3 | Cardan Agricola Cc1001/1Ps (Aemco)

94 16020310658-3 | Pino Cab.Francesa #9,1 X 38mm

95 1 6020310827-6 | Pino Cab.Francesa @9,10 X 51,85mm

96 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

97 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco)

98 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco)

99 |6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220)

100 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167)
101|6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161)

102 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm

103 | 60202504534 | Knob Femea Termopldstico Rosca 5/16” Unc

104 | 6020310254-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 3" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

105 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado)

106| 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
107 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

108 | 6020090569-8 | Escala Graduada de 0 A 22

:
DCFCOMRO05618 [ 6 |

- & & & = =~ NN Todos

[==]
=

-3
=
- N N = =
N oo SN 2 2 W W a2 W R S a o s o a s os BN oJ;..;oxgnN\,Nc\NTodos




>> BALDAN Catalogo de Pecas
« DCF-CO 3000 com Motor Hidraulico

*|tem 1 - Vide pagina 16

*Itens 2, 3 e 4 - Vide pdgina 17
*|tens 5 e 6 - Vide pagina 18
*|tens 7 e 8 - Viide pagina 19

*|tem 9 - Vide pagina 20

*tens 10, 11 e 138 - Vide pagina 21

DCFCOMR05618



Catalogo de Pecas

« Tabela DCF-CO 3000 com Motor Hidraulico

>> BALDAN

E Cédigo Descricao do Produto |'§ 5 Cédigo Descricao do Produto :g
*1 | 5530016957-0 | Suporte Roda 1 37 16020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5
*2 |1 5530011600-0 | Suporte do Esticador Completo 2 || 38 | 6020090480-2  EmendaT-26 C-2050 2
*3 1 5220010097-2 | Disco Distribuidor de Calcério Direito Completo 1 || 39 16020030104-0 | Porca Borboleta @#3/8” 16F Unc(Bicromatizado) 2
*4 15220010096-4 | Disco Distribuidor de Calcario Esquerdo Completo 1 || 40 | 60200104040 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 15
*5 15530011595-0 | Suporte da Polia Intermedidria Completa 1 41 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 43
*6 | 6020058048-9 | Caixa de Transmissao Redutora - Relagdo de Transmissao 40:1 (Macopema - Rb87-13.01.01.339.0.00) 1 || 42 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 20
*7 | 5368010480-4 | Mancal Cpl Gye 30 Krrb 2 || 43 16020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8
*8 15368010479-0 | Mancal Cpl Gy 1108 Krrb 4 || 44 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
*9 | 5268010245-7 | Esticador de Corrente Completo 1 || 45 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
*10| 5232010751-2 | Eixo Dianteiro Completo 1 || 46 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 25
*11] 5232010753-9 | Eixo Traseiro Completo 1 || 47 160203107440 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 15
12 1 6020311037-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3 || 48 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 33
13 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 3 || 49 | 5136017481-0 | Chapa Indicadora de Abertura 1
14 | 5136017891-2 | Chapa de 222 X 130X 12,5mm 1 || 50 | 5464010581-2 | Protecao de 796 X 152 X 3/16" 1
15 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 31 || 51|5106010189-6 | Capa de Protecdo das Correias 1
16 | 5530017344-5 | Suporte de Fixacao do Motor Hidraulico 1 || 52 | 5464010071-3 | Protecao de 125 X794 X 3/16" 1
17 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 3 || 53 | 5464010072-1 | Protecdo Interna da Correia 1
18 | 5530017331-3 | Suporte Lateral da Mangueira 1 || 54 |6020310658-3 | Pino Cab.Francesa #9,1 X 38mm 4
19 | 5464010592-8 | Protecdo do Eixo do Motor 1 || 55 |6020050118-0| Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1
20 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm 20 || 56 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 3
21 1 6020312519-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.3/4" 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 57 16020050104-0  Contrapino 3/16”X 1”(Zincado Branco) 1
22 | 5024010013-1 | Arruela Lisa de @10,6 X @44 X 3,00mm 4 || 58 |6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 3
23 16020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.1/2” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 || 59 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 3
24 | 5464010594-4 | Protecdo Inferior do Motor Hidrdulico 1 || 60 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1
25 1 6020395112-7 | Tacometro Modelo-Td-812 Digital Portatil Optico C/Mira Laser 1 |/ 61 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1
26 | 5136017893-9 | Chapa de Fixacdo do Motor Hidrdulico 1 || 62 |6020250453-4 | Knob Fémea Termopldstico Rosca 5/16” Unc 2
27 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 1 || 63 |6020090569-8 | Escala Graduada de 0 A 22 1
28 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 12 || 64 | 6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 3" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
29 | 5412010290-0 | Niple de R.7/16” 20F Unf X M12 X 1,5 X 35mm Sextavado de 5/8” 1 65 | 5448010039-8 | Polia de @30 X @#153,5 X 48,5mm 1
30 | 5412010058-3 | Niple de R.1/2"Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47mm (/Sextavado 1” 2 || 66 | 5140010028-8 | Chaveta Q5/16"X 19mm 1
31 16020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 2 || 67 | 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 1
32 1 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 12 || 68 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1”16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2
33 | 5530011569-0 | Suporte Traseiro 1 69 | 6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4
34 16020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1" 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 11 || 70 | 6020311055-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado) 1
35| 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 || 71 6020311088-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
36 | 5530460099-2 | Suporte Central 1 || 72 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2

DCFCOMR05618 | 8 |




>> BALDAN

« Tabela DCF-CO 3000 com Motor Hidraulico

Catalogo de Pecas

DCFCOMR05618 n

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "g E Codigo Descri¢ao do Produto "g
73 16020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 4 11109 55300115704 | Suporte do Protetor 1
74 |1 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 |/110|6020050081-7 | Corrente Asa 50 79 Elos + Emenda 1
75 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 7 |1111/6020251739-3 | Motor Omr-80-Cil A2-7/8-7/16(151-7241) 1
76 | 6020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.1/2” 12F W Gr2 Rt(Fosfatizado) 2 |1112|5284040034-4 | Flange de 38,1 X @140 X 34mm 1
77 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 5 11113 ]5284040035-2 | Flange de @38,1 X @140 X 29mm 1
78 | 6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"” X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 11114 5296010026-3 | Fuso Regulador 1
79 16020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 11115/ 6020317392-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”x 7.1/2" 11F UNC GR5 RT 2
80 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4 11116 5080010983-0 | Bucha de #38,5 X @54 X 19,5mm 1
81 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de @20,3 X 46,5 X 4,75mm 4 11117 5136017482-8 | Chapa Guia da Tampa de Abertura 2
82 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 10 || 118/ 5136012126-0 | Chapa de 820 X 365 X 2,00mm 1
83 | 6020090582-5 | Esteira Dupla Com 86Elos(P/Cacamba de 800mm) 1 1/119] 5136017542-5 | Chapa de 800 X 50 X 4,75mm 1
84 | 5530016958-8 | Suporte da Tampa de Abertura 2 |120|6020051088-0 | Correia C-143 1
85 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 8,5 X #20 X 2,00mm 16 || 121|5530017270-8 | Suporte Esquerdo da Comporta 1
86 | 5091010140-1 | Cacamba Completa(Dcfco-3000) Motor Hidrdulico 1 1/122| 5530017269-4 | Suporte Direito da Comporta 1
87 | 53320101146 | Jumelo de Engate 1 11123|5372011067-5 | Mangueira @1/2”X 4700mm com 1Trg e 1Trf C/Engate Rapido Macho 2
88 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2”12F Unf Gr2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1 |1124|5372011158-2 | Mangueira @1/4”X 4700mm com 1Trg e 1Trf C/Engate Rapido Macho 1
89 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1 |/125] 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2
90 | 5538010662-0 | Tampa Completa 1 |1126 6020350402-3 | Roda 5,5”X 16”16.392 2
91 | 5382010027-8 | Manivela Avulsa 1 |/127]6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 2
92 1 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4 |1128| 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/Pneu 6.50/7.00/7.50-16 2
93 | 5080011857-0 | Bucha de Acoplamento do Motor 1 1/129] 6020058677-0 | Chaveta De Q3/8”X 26Mm 1
94 |5232190036-4 | Eixo de @30 X 345mm 1 |/130/ 5136018098-4 | Chapa de Fixacdo do Contentor 1
95 | 6020010263-3 | Anel de Retencdo E-30 G501-030-01 2 || 131]6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugdo 1
96 | 5256030032-8 | Engrenagem de 12 Dentes 1 |/132]6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
97 | 5256030033-6 | Engrenagem de 16 Dentes 2 |/133/6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
98 | 5256030045-0 | Engrenagem de 48 Dentes 1 |/134] 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm (Bicromatizado) 4
99 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1 |/135| 6020058677-0 | Chaveta De Q3/8”X 26Mm 1
100| 5464010069-1 | Tampa de Protecdo 1 |/ 136| 5530017430-1 | Suporte Lateral da Mangueira 1
101 5024010327-0 | Arruela Lisa de @45 X @87 X 12,00mm 1 1/137|5530017431-0 | Suporte de Fixacao da Capa 1
102| 5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm 1 |1*138 5056010005-9 | Bloco Anticavitagao P/Turbinas e Soprador 1
103| 5024010114-6 | Arruela Lisa de 320 X 831 X 2,00mm 1 11139 6020040004-5 | Arruela de Pressao M8 Média 2
104 6020090450-0 | Esfera Em Bachelite Preto 1508-3/8" 1 |/140| 5372011064-0 = Mangueira @1/2"x 5400mm C/1TRG e 1 TRF (/Engate Rapido Macho 2
105 5530011564-0 | Suporte de Fixacdo do Mancal 1 |1141]6020311269-9 | Parafuso cab.Sextavada M8 x 1,25 x 20mm (18.8 RT 2
106 | 5530010710-8 | Suporte de Fixagao da Capa. 1
107| 5530010109-6 | Suporte Menor de Fixacao da Capa. 1
108| 5530011568-2 | Suporte Fixador da Protecao 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« DCF-CO 6000/8000 com Sistema de Cardan

108 9 29 115

77 ’ngzg_ [
EN

27 i 42
B == et )

g

1o

*|tem 2 - Vide pagina 16
*Itens 3,4 e 5 - Vide pagina 17
*Itens 6 e 7 - Vide pagina 18
*|tens 8, 9 e 27 - Vide pagina 19
*tens 10, 11 e 12 - Vide pdgina 20
* |tens 38 e 46 - Vlide pagina 21

DCFCOMR05618 [ 10 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Tabela DCF-CO 6000/8000 com Sistema de Cardan

HE HE
g .. . g8 8| g 5 3 3
o Codigo Descri¢ao do Produto T S |S|| & Cddigo Descricao do Produto AEARS
- Lonl P T B Lol T I T
22 22
1 15091010126-6 | Cacamba Completa 1 33 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 8
1 |15091010125-8 | Cacamba Completa(DCFCO-8000) 1 34 16020310658-3 | Pino Cab.Francesa #9,1 X 38mm 4
*2 | 5530016954-5 | Suporte da Roda Completo 2 35 16020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 6 8
*3 1 5530011600-0 | Suporte do Esticador Completo 2 36 |6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2
*4 | 5220010097-2 | Disco Distribuidor de Calcério Direito Completo 1 37 | 5232190009-7 | Eixo de 050 X 266mm 1
*5 15220010096-4 | Disco Distribuidor de Calcario Esquerdo Completo 1 *38/5232010751-2 | Eixo Dianteiro Completo 1
*6 | 5530011595-0 | Suporte da Polia Intermédiaria Completa 1 39 16020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
*7 | 6020058048-9 | Caixa de Transmissao Redutora - Relagdo de Transmissao 40:1 1 40 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 75
*8 |1 5368010481-2 | Mancal Montado F-206 1 41 1 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 8
*9 1 5368010479-0 | Mancal Cpl Gy 1108 Krrb 4 42 1 6020311055-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4”12F W Gr2 Rp(Bicromatizado) 3
*10| 5368030012-3 | Mancal de Apoio Completo 1 43 16020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1”18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 1"
*11]5268010245-7 | Esticador de Corrente Completo 1 44 1 6020010263-3 | Anel de Retencao E-30 G501-030-01 4
*12/5530011188-1 | Suporte de Encosto do Cardan 1 45 1 5232010755-5 | Eixo de @30 X 2398mm 1
13 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 35 *46|5232010753-9 | Eixo Traseiro Completo 1
14 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 31 47 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 37
15 | 5136017481-0 | Chapa Indicadora de Abertura 1 48 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 23
16 | 6020390296-7 | Trava Nma - Tipo “R” de 2,0 X 59mm(Bicromatizado) 2 49 1 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8
17 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 10 50 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de #13,3 X @35,5 X 3,00mm 24
18 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 13 51 |15024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 14
19 1 5024010007-7 | Arruela Lisa de 320,3 X 46,5 X 4,75mm 4 52 | 5024010222-3 | Arruela Lisa de 50,5 X @76 X 6.30mm 6
20 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 53 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 13
21 | 5136017542-5 | Chapa de 800 X 50 X 4,75mm 1 54 |1 5024010327-0 | Arruela Lisa de 345 X @87 X 12,00mm 1
22 | 6020090581-7 | Esteira Dupla Com 111 Elos(P/Cacamba de 800mm) 1 55 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8
23 | 5296010050-6 | Fuso Regulador 1 56 | 6020090480-2 | Emenda T-26 C-2050 2
24 | 5284040034-4 | Flange de #38,1 X @140 X 34mm 1 57 1 6020030104-0 | Porca Borboleta @#3/8” 16F Unc(Bicromatizado) 2
25 1 5530011568-2 | Suporte Fixador da Protecao 2 58 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 29
26 1 5530011569-0 | Suporte Traseiro 1 59 | 6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 6
*27| 5368010480-4  Mancal Cpl Gye 30 Krrb 3 60 | 5024010114-6 | Arruela Lisa de 320 X @31 X 2,00mm 1
28 1 6020310827-6 | Pino Cab.Francesa 39,10 X 51,85mm 3 61 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 4
29 | 6020311054-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2" 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado) 7 62 | 5024010217-7 | Arruela Lisa de 39 X @68 X 12,00mm 1
29 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 7 63 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
30 | 5232190008-9 | Eixo de @50 X 180mm 2 64 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 5
31 | 5256030045-0 | Engrenagem de 48 Dentes 1 65 | 6020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr2 Rt(Fosfatizado) 2
32 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 6 66 | 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4

DCFCOMR05618 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Tabela DCF-CO 6000/8000 com Sistema de Cardan

g 8 g8
£ . g8 3| g . g3 3
o Codigo Descri¢ao do Produto S| S S| & Cddigo Descricao do Produto 388
= I =L L
28 28
67 |5207010003-7 | Defletor da Esteira 1 99 |6020051088-0 | Correia C-143 1
68 | 6020311008-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 100 | 60200501180 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
69 | 5256030032-8 | Engrenagem de 12 Dentes 1 101 5530010109-6 | Suporte Menor de Fixacao da Capa. 1
70 | 5232190036-4 | Eixo de @30 X 345mm 1 102 | 5538010662-0 | Tampa Completa 1
71 | 5464010069-1 | Tampa de Protecao 1 103 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2" 12F Unf Gr2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado) 1
72 | 5464010071-3 | Protecdo de 125X 794 X 3/16” 1 104 | 5432010763-9 | Pino de Trava do Suporte da Roda 1
73 1 6020050081-7 | Corrente Asa 50 79 Elos + Emenda 1 105 5332010018-2 | Jumelo de Engate 1
74 16020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1 106 | 6020050178-3 | Cardan Agricola Cc1001/1Ps (Aemco) 1
75 16020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 3 107 | 6020312093-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”x 7.1/2" 11F UNC GR5 RP 2
76 | 6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 3 108 | 6020090450-0 | Esfera Em Bachelite Preto 1508-3/8" 1
77 16020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1 109 | 5284040035-2 | Flange de @38,1 X @140 X 29mm 1
78 | 6020310254-5 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 3" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 110 5136017482-8 | Chapa Guia da Tampa de Abertura 2
78 | 6020317484-8 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 4” 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado) 1 |/111) 5140010028-8 | Chaveta Q5/16”X 19mm 1
79 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 5 112 5530016956-1 | Suporte da Roda(DCFCO-8000) 1
80 | 5464010072-1 | Protecdo Interna da Correia 1 113 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1
81 |5106010082-2 | Capa de Protecdo das Correias 1 114/ 5382010017-0 | Manivela Avulsa 1
82 | 5256030033-6 | Engrenagem de 16 Dentes 2 114 5382010018-9 | Manivela Avulsa 1
83 16020050161-9 | Cardan Cria 302/2 X 302/2 X 900Th C/Cp (Stu) 1 115 5448010039-8 | Polia de @30 X #153,5 X 48,5mm 1
84 | 5530016958-8 | Suporte da Tampa de Abertura 2 116 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 4
85 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4" 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 116 | 5498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - BL 10Lonas 4
86 | 6020250453-4 | Knob Femea Termoplastico Rosca 5/16” Unc 2 117 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula 4
87 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 1 117 60200503620 | Camara de Ar Pa 15/16 4
88 | 5080010983-0 | Bucha de @38,5 X @54 X 19,5mm 1 118 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 4
89 |5136012126-0 | Chapa de 820 X 365 X 2,00mm 1 118| 6020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado Bl 10Ls 4
90 | 5530460099-2 | Suporte Central 1 119 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16” 16.392 4
91 | 5530011564-0 | Suporte de Fixacao do Mancal 1 119] 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lbx15” (Roda11X15) 4
92 | 5530010710-8 | Suporte de Fixacao da Capa. 1 120| 5136018098-4 | Chapa de Fixacao do Contentor 1
93 | 6020090569-8 | Escala Graduada de 0 A 22 1 121] 6020050642-4  Contentor P/Manual de Instrucao 1
94 1 6020010294-3 | Anel de Retencdo E-50 G501-050-01 6 122| 6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1" 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4
95 | 5530011570-4 | Suporte do Protetor 1 123| 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
96 | 5464010581-2 | Protecdo de 796 X 152 X 3/16” 1 124| 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm (Bicromatizado) 4
97 | 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 1
98 | 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 4

DCFCOMR05618 [ 12 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« DCF-CO 6000/8000 com Motor Hidraulico

104 24

--78

113 46~ 1 865

110” ?@ ? 110

118

115

¥ 104
PR

110 114
> ﬁ— 122
121 124

od s @

104“*”

125
126~

127'
S 146

15 403

- 105" el | 34 8 59 & 5

3143_ ;,k 114

*ltem 1 - Vide pégi
*Itens 2,3 e 4 - Vide pagina 17
*tens 5 e 6 - Vide pagina 18
*ltens 7 e 8 - Vlide pagina 19

*|tem 9 - Vide pagina 20

*Itens 11, 12 e 144 - Vide pdgina 21

DCFCOMR05618 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela DCF-CO 6000/8000 com Motor Hidraulico

JE JE
£ 8|8 2| g g 3 3
& | (Cddigo Descricao do Produto S S| S| & C(adigo Descricao do Produto 3/ S/S
= =l DL = Sl
=R a2l
*1 | 5530016954-5 | Suporte da Roda Completo 2 39 1 6020090480-2 | Emenda T-26 C-2050 2
*2 15530011600-0 | Suporte do Esticador Completo 2 40 | 6020030104-0 | Porca Borboleta #3/8” 16F Unc(Bicromatizado) 2
*315220010097-2 | Disco Distribuidor de Calcario Direito Completo 1 41 1 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm
*4 15220010096-4 | Disco Distribuidor de Calcdrio Esquerdo Completo 1 42 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
*5 15530011595-0 | Suporte da Polia Intermédiaria Completa 1 43 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)
*6 | 6020058048-9 | Caixa de Transmissao Redutora - Relacdo de Transmissdo 40:1 1 44 15024010217-7 | Arruela Lisa de 39 X @68 X 12,00mm
*7 | 5368010479-0 | Mancal Cpl Gy 1108 Krrb 4 45 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)
*8 15368010480-4 | Mancal Cpl Gye 30 Krrb 2 46 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
*9 |5268010245-7 | Esticador de Corrente Completo 1 47 1 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
10 |5091010138-0 | Cacamba Completa(DCFCO-8000) Motor Hidraulico 1 || 48 |6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
10 |5091010139-8 | Cacamba Completa(DCFC06000) Motor Hidraulico 1 49 1 6020311094-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
11 15232010751-2 | Eixo Dianteiro Completo 1 50 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)
12 |5232010753-9 | Eixo Traseiro Completo 1 51 15024010327-0 | Arruela Lisa de @45 X #87 X 12,00mm
13 16020090581-7 | Esteira Dupla Com 111 Elos(P/Cacamba de 800mm) 1 52 | 5284040034-4 | Flange de #38,1 X @140 X 34mm
14 | 5080010983-0 | Bucha de #38,5 X @54 X 19,5mm 1 53 15530011568-2 | Suporte Fixador da Protecdo
15 |5136012126-0 | Chapa de 820 X 365 X 2,00mm 1 54 | 5530011569-0 | Suporte Traseiro
16 | 5530460099-2 | Suporte Central 1 55 15232190008-9 | Eixo de @50 X 180mm
17 |5530011564-0 | Suporte de Fixacdo do Mancal 1 56 |5256030045-0 | Engrenagem de 48 Dentes
18 |5530010710-8 | Suporte de Fixacdo da Capa. 1 57 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
19 |6020050081-7 | Corrente Asa 50 79 Elos + Emenda 1 58 | 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2" 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
20 | 6020010922-0 | Alca de Nylon Pmc 594 - 132 X 32 mm 1 59 1 6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16" X 3/4” 18F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)

21 16020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 1 60 | 5232190009-7 | Eixo de 050 X 266mm

22 |6020310510-2 | Pino Eldstico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 3 61 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
23 160203104726 | Pino Elastico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 3 62 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
24 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1 63 | 6020311055-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W Gr2 Rp(Bicromatizado)

25 1 6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 3" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 64 | 5024010222-3 | Arruela Lisa de @50,5 X 376 X 6.30mm

26 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 3 | 4 || 65 5024010114-6 | Arruela Lisa de 320 X @31 X 2,00mm

I B L N N U N S N N B I N N N N =S

27 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 5 66 | 6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4”12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)
28 | 5464010072-1 | Protecdo Interna da Correia 1 67 |6020310658-3 | Pino Cab.Francesa @9,1 X 38mm

29 | 5106010189-6 | Capa de Protecdo das Correias 1 68 | 6020010294-3 | Anel de Retencao E-50 G501-050-01

30 |5256030033-6 | Engrenagem de 16 Dentes 2 69 1 6020051088-0 | Correia C-143

31 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 15 70 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco)

32 |5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 46,5 X 4,75mm 4 71 15530010109-6 | Suporte Menor de Fixacao da Capa.

33 16020390296-7 | Trava Nma - Tipo “R” de @2,0 X 59mm(Bicromatizado) 2 72 | 5538010662-0 | Tampa Completa

34 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 10 73 16020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2"” 12F Unf Gr2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado)
35 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 74 16020311051-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.1/2” 12F W Gr2 Rt(Fosfatizado)
36 | 5136017542-5 | Chapa de 800 X 50 X 4,75mm 1 75 | 5432010763-9 | Pino de Trava do Suporte da Roda

37 |5136017481-0 | Chapa Indicadora de Abertura 1 76 15332010018-2 | Jumelo de Engate

38 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 15 77 16020317392-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”x 7.1/2" 11F UNC GR5 RT

DCFCOMR05618 [ 14 |



>> BALDAN

 Tabela DCF-CO 6000/8000 com Motor Hidraulico

Catalogo de Pecas

DCFCOMR05618 n

g8 g 8

g .. . g/ 8|8 | g| . g 3|3

g Codigo Descri¢ao do Produto 3| S/ S| & (adigo Descri¢ao do Produto g S8

= Sl =L L
ala 2 a2

78 | 6020090450-0 | Esfera Em Bachelite Preto 1508-3/8" 1 116 | 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8"X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 12

79 | 5284040035-2 | Flange de #38,1 X @140 X 29mm 1 1171 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 1

80 | 5136017482-8 | Chapa Guia da Tampa de Abertura 2 118 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 25

81 |5296010050-6 | Fuso Regulador 1 119 5530017343-7 | Suporte de Fixacdo do Motor Hidrdulico 1

82 |5530016956-1 | Suporte da Roda(DCFC0-8000) 1 120 6020251739-3 | Motor Omr-80-Cil A2-7/8-7/16(151-7241) 1

83 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1 121/ 5136017893-9 | Chapa de Fixacdo do Motor Hidrdulico 1

84 | 5382010027-8 | Manivela Avulsa 1 122 | 5464010592-8 | Protecéo do Eixo do Motor 1

84 | 5382010018-9 | Manivela Avulsa 1 |/123|5464010593-6 | Protecao Inferior do Motor Hidraulico 1

85 | 5448010039-8 | Polia de @30 X #153,5 X 48,5mm 1 124/ 6020312519-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

86 | 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 1 125| 5080011857-0 | Bucha de Acoplamento do Motor 1

87 |6020010263-3 | Anel de Retencao E-30 G501-030-01 2 126 6020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 2

88 | 5140010028-8 | Chaveta Q5/16”X 19mm 1 127|5412010058-3 | Niple de R.1/2"Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47mm (/Sextavado 1" 2

89 |6020311088-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 128| 5412010290-0 | Niple de R.7/16" 20F Unf X M12 X 1,5 X 35mm Sextavado de 5/8" 1

90 | 5256030032-8 | Engrenagem de 12 Dentes 1 129| 5372011064-0 ' Mangueira @1/2” X 5400mm Com 1Trg e 1Trf C/Engate Rapido Macho 2

91 15232190036-4 | Eixo de @30 X 345mm 1 130| 5530017269-4 | Suporte Direito da Comporta 1

92 | 5464010069-1 | Tampa de Protecdo 1 131/5530017270-8 | Suporte Esquerdo da Comporta 1

93 | 5464010071-3 | Protecdo de 125X 794 X 3/16” 1 132| 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 4

94 | 6020090569-8 | Escala Graduada de 0 A 22 1 132 5498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - BL 10Lonas 4

95 |5530011570-4 | Suporte do Protetor 1 133| 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula 4

96 | 5464010581-2 | Protecdo de 796 X 152 X 3/16” 1 133| 6020050362-0 | Camara de Ar Pa 15/16 4

97 | 5530016958-8 | Suporte da Tampa de Abertura 2 134/ 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 4

98 |6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 1341 6020310413-0 | Pneu 11X15 Raiado Bl 10Ls 4

99 | 6020250453-4 | Knob Femea Termoplastico Rosca 5/16” Unc 2 135/ 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 16.392 4

100 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 1 135| 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lbx15” (Roda11X15) 4

101 5207010003-7 | Defletor da Esteira 1 136/ 5136018098-4 | Chapa de Fixacdo do Contentor 1

102 | 6020395112-7 | Tacometro Modelo-Td-812 Digital Portatil Optico C/Mira Laser 1 137| 6020050642-4 = Contentor P/Manual de Instrucao 1

103 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 39 138| 60203100194 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4

104/ 6020010406-7 | Arruela de Presséo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 49 139/ 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial (Bicromatizado) 4

105 6020311037-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/2” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 3 140| 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm (Bicromatizado) 4

106 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 3 141| 6020058677-0 | Chaveta De Q3/8”X 26Mm 1

107 | 60200107236 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 3 142| 5530017430-1  Suporte Lateral da Mangueira 1

108 | 5372011070-5 | Mangueira @1/4”X 6400mm Com 1Trg e 1Trf C/Engate Rapido Macho 1 143| 5530017431-0 | Suporte de Fixacao da Capa 1

109 | 5530017331-3 | Suporte Lateral da Mangueira 1 144 5056010005-9 | Bloco Anticavitacao P/Turbinas e Soprador 1

110 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X 35,5 X 3,00mm 20 145| 6020040004-5 | Arruela de Pressdao M8 Média 2

111/ 6020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 146| 5372011064-0  Mangueira @1/2”x 5400mm C/1TRG e 1 TRF (/Engate Répido Macho 2

112 5024010013-1 | Arruela Lisa de @10,6 X @44 X 3,00mm 4 147 6020311269-9 | Parafuso cab.Sextavada M8 x 1,25 x 20mm (I8.8 RT 2

1131 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 12

114 5024010075-1 | Arruela Lisa de ©10,3 X 925 X 2,00mm 37

115/ 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 4




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte da Roda DCF-CO 3000

Item

Codigo Descricao do Produto

5232012197-3 | Eixo do Rodeiro

5204010535-2 | Cubo da Roda Completa

5096010053-8 | Calota do Cubo da Roda

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
5024010039-5 | Arruela Lisa de ©26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350224-1 | Retentor 55,00 X @90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00mm
6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
5204010536-0 | Cubo da Roda

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

O 00 N O L1 B W N =

— =
N = O

NN TS RO NN NN N NSNS = Todos

_
w

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

5530016955-3 | Suporte Da Roda

5204010535-2 | Cubo Da Roda Completa

5024010039-5 | Arruela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

5096010053-8 | Calota Do Cubo Da Roda

6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350224-1 | Retentor 355,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.19,00mm
6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
5204010536-0 | Cubo da Roda

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

O 00 N Oy LW N =

—_ a o
N = O

A 2R R s> 0000~ = Todos

—_
w

DCFCOMRO05618 [ 16 |



>> BALDAN Catalogo de Pegas

L] w
« Suporte do Esticador Completo £ Codigo Descrigéo do Produto 2
= -

1 |5530030112-5 | Suporte do Distribuidor 1

2 | 5232010760-1 | Eixo de @30 X 695mm 1

3 |5368010481-2 | Mancal Montado F-206 2

4 | 5448010039-8 | Polia de @30 X @153,5 X 48,5mm 1

5 |1 6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1

6 | 60203104726 | Pino Eldstico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 1

7 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 8

8 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8

9 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 8

10 | 6020250425-9 | Mancal F-206 (Frm) 2

3 11 1 6020350107-5 | Rolamento Gye-30 Kbbr (Ina Nacional) 2
12 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
£ - . 8
& | (odigo Descricao do Produto S
- =

1 |5220010095-6 | Disco Distribuidor Maior Calcario 1

2 | 5010010049-2 | Aleta Direita com Reforco 6

3 15010010050-6 | Aleta Esquerda com Reforco 6

4 |5284040033-6 | Flange de @30 X @88 X 32mm 1

5 |1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
6 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 18
7 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 18
8 | 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 12

DCFCOMR05618



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte da Polia Intermédiaria Completa

Item

Codigo Descricao do Produto

5530011596-8 | Suporte do Esticador Completo

5448010040-1 | Polia de @47 X 3220 X 41mm

5080020738-7 | Bucha de #20,2 X 328 X 13,2mm

6020350033-8 | Rolamento de Esfera 6204-Z

5566090009-7 | Varao de 270mm

5232030147-5 | Eixo de 20 X 99,5mm

5080020737-9 | Bucha de 320 X 328 X 4,75mm

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020130106-0 | Graxeira 1/4” 90°unf - 28F

O 00 N O L1 B W N =

_\w_._\_\_.N_\_\_.Todos

-
o

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

6020058202-3 | Caixa Redutora Avulsa (MACOPEMA 54.06.03.015.002)

6020190121-1 | Junta de Papel @73 x @110 x 1/64”

6020058283-0 | Conj. Pinhdo S/Fim Eixo Coroa Baldan RB87 (MACOPEMA 54.06.03.013.003)
6020312019-5 | Parafuso Cab. Sextavada #5/16" x 7/8" 18F UNC 1A GR5 RT

6020010404-0 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

6020350083-4 | Rolamento de Rolo Conico 32207

6020350031-1 | Rolamento de Esfera 6208 (2RS)

6020350273-0 | Retentor @35 x @52 x 12mm (Arca 5102 BRG)

6020350306-0 | Retentor 340 x 362 x 11,50mm Arca 5071 BRG

6020395059-7 | Tampa Maior (MACOPEMA 54.06.20.020.002)

6020395060-0 | Tampa Menor (MACOPEMA 54.06.20.019.002)

6020190122-0 | Junta de Papel @154 x @193 x 1/64”

6020030769-3 | Bujao Cab. Sextavada 3/4” - @3/8" - 19FPP - BSPT (Gas) C/ Furo (MACOPEMA 54.06.02.022.002)
6020030770-7 | Bujao Cab. Sextavada 3/4” - @3/8" - 19FPP - BSPT (Gas) (MACOPEMA 52.03.16.012.004)
6020310194-8 | Parafuso Allen C/C@5/16" x 5/8” 18F UNC 1A CL12,9 RT(Fosfatizado)

6020058677-0 | Chaveta de Q3/8”x 26mm

6020058970-2 | Chaveta de Q5/16"x 43mm

DCFCOMRO05618 | 18 |

O 0 N o L1 B W N =

i Y
v B W N = O

=
(=)}

S s s N 2N - s s s N33 =~ —|Todos

—_
~




>> BALDAN Catalogo de Pegas

wv
° Ma ncal Montado F-206 E Codigo Descricao do Produto "g
1 |16020250425-9 | Mancal F-206 (FRM) 1
2 16020350107-5 | Rolamento GYE-30 KBBR (Ina Nacional) 1
3 |16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14Mm Sext 5/16" 1
£ - - 3
& | (odigo Descri¢ao do Produto 3
— [
P 1 1 |6020250404-6 | Mancal P/Rolamento P-208 1
2 | 6020350106-7 | Rolamento Gy-1108 KRRB 1
wv
- [
1 16020250428-3 | Mancal P-206 1
2 16020350107-5 | Rolamento GYE-30 KBBR (Ina Nacional) 1
3 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14Mm Sext 5/16" 1

DCFCOMR05618 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

Codigo Descricao do Produto

« Mancal de Apoio Completo

Item

—

5368030011-5 | Mancal de Apoio
6020350004-4 | Rolamento Esfera Fixa Rapida Ge-30K RRB
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F

—= = = Todos

w N

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21mm

5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm

5232012027-6 | Eixo do Esticador C/Rosca Métrica

6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01

6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”"

6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (18 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
6020350849-5 | Roldana do Esticador

_\_\_I_l_\_l_l_\Todos

0 N O LA W N =

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5136012099-0 | Chapa Superior do Suporte do Cardan

5530011819-3 | Suporte do Cardan Soldado

6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm
6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado)
6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

_n_n_\_\_n'rodos

L B O

DCFCOMR05618 m




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

L] L] L] (] o
« Eixo Dianteiro-Traseiro Completo sl B NEE
@ | (Codigo Descri¢ao do Produto S| e %
= SF-1F-
1 15232010752-0 | Eixo Dianteiro de 960mm 1
1 |5232010754-7 | Eixo Traseiro da Esteira 1
2 |5256030044-1 | Engrenagem de 7 Dentes 3
3 | 6020310487-4 | Pino Elastico Pesado #6 X 75mm (Seeger Reno 701.171) 3
4 | 6020310489-0 | Pino Elastico Pesado @10 X 75mm (Seeger Reno 701.224) 3
£ - - 8
& | (odigo Descricao do Produto S
— -
1 16020030749-9 | Bloco Anti Cavitacao para Turbinas e Soprador(Hfb160531) 1
2 |5412010219-5 | Niple de R.1/2"BSP(G) X R.3/4” UNF X 40mm Sextavado 7/8" 4
3 4

DCFCOMR05618

6020010022-3

Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Opcionais
+ Defletor de Lona Completo - Opcional para todos os modelos

Codigo Descricao do Produto

Item

6020230071-8 | Lona Leve com Costura 9000mm X 4000mm

5267010001-4 | Espacador

5207010009-6 | Defletor Avulso(DCF-CO)

5022010926-4 | Armacao Central do Defletor(DCF-CO)

5022010927-2 | Armacao Lateral do Defletor(DCF-C0)

5326011569-0 | Haste Direita Completa do Defletor(DCF-CO)

5326011570-3 | Haste Esquerda Completa do Defletor(DCF-CO)

5232120095-8 | Eixo Sextavado de 3/4”X 50mm

6020311244-3 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 46mm

6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA GR5 Rt(Bicromatizado)
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

5207010008-8 | Defletor Completo

O 00 N O 1 A W N =

S s py
v B W NN = O

19

_ s o
o N o

- A NN BN SN BB S = 2NN = =~ = Todos

=
N

DCFCOMR05618 ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

H wv
* Defletor de Borracha Completo - Opcional para DCF-CO 6000/8000 | £| ¢y, Descricio do Produto .
1 |5040010897-5 | Barra de Apoio de 890 X 32 X 4,75mm 18
[ 2 |5136017713-4 | Chapa de Apoio de 611X 32 X 4,75mm 8
3 1 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
4 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 94
5 15024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X 320 X 2,00mm 12
6 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromat Izado) 8
7 |6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50 mm (Bicromatizado) 8
8 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
9 |5080011844-9 | Bucha de #10,3 X @30 X 14,5mm 4
10 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt( Bicromatizado) 6
11 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromati Zado) 106
12 |5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 4
13 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 20
14 | 5484010176-5 | Regulador Completo

—_
v

2

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 4
6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 2
5232120095-8 | Eixo Sextavado de 3/4”X 50mm 2
2

2

4

_
o N O

6020311238-9 | Pino Cab.Francesa 39,8 X 28,5mm

5136017709-6 | Chapa de Vedacdo do Abafador

6020310142-5 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr2 R P(Bicromatizado)
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50 mm (Bicromatizado) 106
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromati Zado)
5022011855-7 | Armacdo Central do Defletor

5022011856-5 | Armagdo Lateral

6020317574-7 | Protecdo Superior da Armacdo(Manta 2,3mm)

6020317575-5 | Protecao de Borracha Lateral de 4780 X 520 X 3,00M M(2 Lonas)
6020317576-3 | Protecao Traseira de 182 X 400 X 3,00mm(2 Lonas)

6020370264-0 | Suporte Completo de Levante

5530017313-5 | Suporte de Fixacao

60203107547 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
KACESSORIDCFCO | Defletor de Borracha Completo

31

N RN NN NN NN N =
O 0 N O L B W N = O VO
N = = 2 NN NN =N

w
o

w
puiry

DCFCOMR05618 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de Conversao de Sistema Cardan para Motor Hidraulico

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
DCF-C0 3000
DCF-C0 6000
DCF-C0 8000

5136017891-2 | Chapa de 222 X 130 X 12,5mm
5464010594-4 | Protecao Inferior do Motor Hidraulico
5464010593-6 | Protecdo Inferior do Motor Hidrdulico 111
5530017344-5 | Suporte de Fixagao do Motor Hidraulico 1
5530017343-7 | Suporte de Fixacao do Motor Hidrdulico 111
6020251739-3 | Motor Omr-80-Cil A2-7/8-7/16(151-7241) 1
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 16
5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 10
6020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
6020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72)

5412010058-3 | Niple de R.1/2"Bsp(G) X R.7/8” UNF X 47mm (/Sextavado 1"
5136017893-9 | Chapa de Fixacdo do Motor Hidrdulico

12 | 6020311236-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 2.5/8" 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
13 1 5080011857-0 | Bucha de Acoplamento do Motor

14 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
15 | 5464010592-8 | Protecao do Eixo do Motor

16 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

17 1 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)
18 1 5024010068-9 | Arruela Lisa de #13,3 X @35,5 X 3,00mm

19 | 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
20 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

21 | 5024010013-1 | Arruela Lisa de 310,6 X @44 X 3,00mm

22 | 5372011067-5 | Mangueira @1/2”X 4700mm com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2
22 | 5372011064-0 | Mangueira @1/2”X 5400mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rapido Macho 22
23 |5412010290-0 | Niple de R.7/16” 20F UNF X M12 X 1,5 X 35mm Sextavado de 5/8”
24 1 5530017430-1 | Suporte Lateral da Mangueira 1
25 1 5372011190-6 | Mangueira @1/4”X 5700mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rapido Macho 1
25 | 5372011070-5 | Mangueira @1/4”X 6400mm com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 111
26 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos

27 16020311037-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/2” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)

28 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1)

29 | 5056010005-9 | Bloco Anticavitacdo P/Turbinas e Soprador

30 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm

31 1 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

32 1 6020251107-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 500mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)
33 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

34 | 5530017331-3 | Suporte Lateral da Mangueira

DCFCOMRO05618 | 24 |

_
_

O 0 N oUW W NN =

- o
——

BE BN ANS NS S 2NN

—_ NN NN = W ww




>> BALDAN Catalogo de Pegas

L] L] L] L w
« Caixa Direcionadora - Opcional para todos os modelos 5 Godigo Descrigao do Produto F
— — [
i D 1 15092010321-6 | Caixa Direcionadora (DCF-C0-3000/6000/8000) 1
2 |5136012796-0 | Chapa Direcionadora 2
3 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
4 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6
5 |6020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 2
6 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 6
7 |6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F UNC GR2 RT(Bicromatizado) 4
8 16020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4
9 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6
10 |6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
11 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 10
12 |5092010320-8 | Caixa Direcionadora Completa 1
(=31
(=31
(=31
£ P - m| o
K Codigo Descri¢ao do Produto S/S
- 1=
ala
1 | 5498100072-5 | Roda Montada 11x15 BL 10 Ls. 2 | 4
2 |6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0 LB x 15" (Roda 11x15) 2 | 4
3 1 6020050362-0 | Camara de Ar PA 15/16 24
4 6020310413-0 | Pneu 11x15 Raiado BL 10Ls. 2|4

DCFCOMR05618 m



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

+ Adesivos g g8

£ - - g 08 =2

& | (odigo Descri¢ao do Produto 3|88 S

= =D L L
J J J
aalaa

1 |6020070846-9 | Decalque DCFCO-3000(155 X 1680mm) 2

1 1 6020070848-5 | Decalque DCFCO-6000(155 X 1680mm) 2

1 |6020070818-3 | Decalque DCFCO-8000(155 X 1680mm) 2

2 16020070845-0 | Decalque DCFCO(155 X 1000mm) 2

3 15206010242-2 | Decalque Cuidado Mantenha-se Distante Desta Area 1

4 15206010250-3 | Decalque Atencdo Fuzivel DCFCO 1

5 |6020070844-2 | Decalque Tabela Distribuicdo de Calcario DCFCO-3000/6000/8000 1

6 | 5206010026-8 | Decalque Verificar Nivel de Oleo 1

7 |5206010240-6 | Decalque Atencdo Verificar Tensdo da Esteira(80 X 320mm) 1

8 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1

9 |6020070894-9 | Decalque Atencao “Cardan Rotativo”(40 X 120mm) 1

10 | 6020070839-6 | Decalque Adverténcia(194 X 200mm) 1

11 | 6020078828-4 | Decalque Ajuste de Rotacao do Motor Hidraulico (220x220mm) - P/ DCF-CO C/ Motor Hidrdulico 1

12 | 6020078831-4 | Decalque Trava do Rodeiro (160 x 180mm) 11

DCFco 3000 > >> BALDAN >> BALDAN
[tem 1 Item 2
CUIDADO =
MANTENHA-SE VERFIGAT NIVEL [0 (LED CILCKIMEDL ZRIFGAR EL NIVEL D2l
DISTANTE o E et MEean
DESTA ARE_A. i e e e
[tem 3 ltem 4 ltem 6

Item 7

DCFCOMR05618

LUBRIFIQLE 0 LLERICATE LUBRICOHEEL

IMPLEMENTC THE ENGINE EQUIMG ¥ ARRIETE
F APFATFS QS AND TICHTFR 105 TCANIT OS5
RARALLISCS PHE KOS ALY LHAHIARE R
LUARIAMERM 1L = Cardan rattive
Item 8 [tem 9

Ak ATEMEAG

| W ADVERTENCIA

Item 10 Item 11 Item 12




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» indice Numérico

(édigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item (édigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item
5010010049-2 17 2 | 5024010298-3 9 80 |5136017482-8 9 117 | 5232010753-9 8 *11 | 5296010050-6 | 11 23 | 5448010039-8 | 12 115 | 5530011568-2 5 44 | 5530017431-0 | 15 143
5010010050-6 | 17 3 | 5024010298-3 | 11 61 |5136017482-8 | 12 110 | 5232010753-9 | 11 *46 |5296010050-6 | 15 81 | 5448010039-8 | 15 85 |5530011568-2 9 108 | 5530030112-5| 17 1
5022010926-4 | 22 4 [5024010298-3 | 14 43 | 5136017482-8 15 80 [5232010753-9 14 12 | 5326011569-0 | 22 6 [5448010039-8 | 17 4 | 5530011568-2 | 11 25 | 5530460099-2 5 39
5022010927-2 | 22 5 5024010327-0 5 35 | 5136017542-5 5 54 |5232010754-7 | 21 1 5326011570-3 | 22 7 | 5448010040-1 18 2 5530011568-2 | 14 53 | 5530460099-2 8 36
5022011855-7 | 23 23 | 5024010327-0 9 101 | 5136017542-5 9 119 | 5232010755-5 n 45 |5332010018-2 12 105 | 5464010069-1 5 31 | 5530011569-0 5 40 | 5530460099-2 | 12 90
5022011856-5 | 23 24 | 5024010327-0 11 54 | 5136017542-5 | 11 21 | 5232010760-1 | 17 2 |5332010018-2 | 14 76 | 5464010069-1 9 100 | 5530011569-0 8 33 | 5530460099-2 | 14 16
5024010007-7 6 81 [5024010327-0 14 51 | 5136017542-5 14 36 |5232010766-0 5 25 | 5332010114-6 5 17 | 5464010069-1 | 12 71 [ 5530011569-0 11 26 | 5538010662-0 5 20
5024010007-7 9 81 | 5040010897-5| 23 1 5136017709-6 | 23 19 |5232012027-6 | 20 3 5332010114-6 9 87 | 5464010069-1 15 92 |5530011569-0 | 14 54 | 5538010662-0 9 90
5024010007-7 | 11 19 |5056010005-9 9 *138 | 5136017713-4 | 23 2 5232012197-3 16 1 5368010479-0 5 *9 | 5464010071-3 6 90 |5530011570-4 5 45 |5538010662-0 | 12 102
5024010007-7 | 14 32 [ 5056010005-9 15 144 | 5136017891-2 8 14 |5232030147-5| 18 6 | 5368010479-0 8 *8 | 5464010071-3 8 52 | 5530011570-4 9 109 | 5538010662-0 | 14 72
5024010013-1 8 22 [ 5056010005-9 24 29 |5136017891-2 24 1 5232120095-8 | 22 8 | 5368010479-0 | 11 *9 15464010071-3 | 12 72 | 5530011570-4 12 95 [5566090009-7 18 5
5024010013-1 15 112 | 5068010160-1 8 17 | 5136017893-9 8 26 |5232120095-8 23 17 |5368010479-0 | 14 *7 | 5464010071-3 15 93 |5530011570-4 | 15 95 | 6020010004-5 | 24 33
5024010013-1 24 21 | 5068010160-1 15 106 |5136017893-9 | 15 121 |5232190008-9 | 11 30 |5368010480-4 5 *10 | 5464010072-1 6 91 | 5530011595-0 5 *6 | 6020010022-3 | 21 3
5024010018-2 5 38 [5068010160-1 24 26 | 5136017893-9 | 24 11 | 5232190008-9 | 14 55 | 5368010480-4 8 *7 | 5464010072-1 8 53 | 5530011595-0 8 *5 | 6020010063-0 8 31
5024010039-5| 16 5 | 5080010983-0 5 51 | 5136018098-4 6 112 | 5232190009-7 | 11 37 |5368010480-4 11 *27 | 5464010072-1 | 12 80 |[5530011595-0 11 *6 [6020010063-0 15 126
5024010039-5 16 3 5080010983-0 9 116 | 5136018098-4 9 130 | 5232190009-7 | 14 60 |5368010480-4 | 14 *8 | 5464010072-1 14 28 | 5530011595-0 | 14 *5 | 6020010063-0 | 24 9
5024010039-5 | 22 13 | 5080010983-0 | 12 88 |5136018098-4 | 12 120 | 5232190036-4 5 24 | 5368010481-2 5 *8 | 5464010581-2 6 88 | 5530011596-8 | 18 1 6020010252-8 | 20 4
5024010059-0 | 20 1 5080010983-0 | 14 14 15136018098-4 | 15 136 | 5232190036-4 9 94 | 5368010481-2 | 11 *8 | 5464010581-2 8 50 |5530011600-0 5 *3 | 6020010263-3 5 26
5024010068-9 5 15 | 5080011844-9 | 23 9 [5140010028-8 5 67 [5232190036-4 12 70 |5368010481-2 17 3 | 5464010581-2 | 12 96 | 5530011600-0 8 *2 16020010263-3 9 95
5024010068-9 8 20 | 5080011857-0 9 93 | 5140010028-8 8 66 |5232190036-4 | 15 91 [5368030011-5| 20 1 5464010581-2 | 15 96 |5530011600-0 | 11 *3 | 6020010263-3 1" 44
5024010068-9 | 11 50 |5080011857-0 | 15 125 | 5140010028-8 | 12 111 | 5256030032-8 5 27 | 5368030012-3 5 *11 | 5464010592-8 8 19 |5530011600-0 | 14 *2 6020010263-3 15 87
5024010068-9 | 15 110 | 5080011857-0 | 24 13 | 5140010028-8 | 15 88 | 5256030032-8 9 96 [5368030012-3 11 *10 | 5464010592-8 | 15 122 | 5530011819-3 | 20 2 |6020010294-3 | 12 94
5024010068-9 | 20 2 | 5080020737-9 | 18 7 | 5204010535-2 | 16 2 | 5256030032-8 | 12 69 | 5372011064-0 9 140 | 5464010592-8 | 24 15 | 5530016954-5 | 11 *2 16020010294-3 14 68
5024010068-9 | 24 18 | 5080020738-7 | 18 3 5204010535-2| 16 2 5256030032-8 | 15 90 |5372011064-0 | 15 129 | 5464010593-6 | 15 123 | 5530016954-5 14 *1 1 6020010395-8 8 27
5024010073-5 5 16 |5091010125-8 | 11 1 5204010536-0 16 12 | 5256030033-6 5 28 | 5372011064-0 | 15 146 | 5464010593-6 | 24 2 5530016955-3 16 1 6020010395-8 | 15 117
5024010073-5 9 85 [5091010126-6 11 1 [5204010536-0 16 12 | 5256030033-6 9 97 [5372011064-0 24 22 | 5464010594-4 8 24 | 5530016956-1 | 12 112 | 6020010395-8 | 20 5
5024010073-5| 11 51 [5091010128-2 5 1 |5206010026-8 | 26 6 |5256030033-6 | 12 82 |5372011067-5 9 123 | 5464010594-4 | 24 2 | 5530016956-1| 15 82 |6020010402-4 6 115
5024010073-5| 14 41 |5091010138-0 | 14 10 |5206010240-6 | 26 7 | 5256030033-6| 14 30 |5372011067-5 | 24 22 | 5484010176-5| 23 14 | 5530016957-0 5 *2 | 6020010402-4 9 133
5024010073-5 | 23 5 5091010139-8 | 14 10 | 5206010242-2 | 26 3 5256030044-1 21 2 5372011070-5 15 108 | 5498100005-9 5 65 | 5530016957-0 8 *1 16020010402-4 12 123
5024010073-5| 24 30 |[5091010140-1 9 86 |5206010250-3 | 26 4 | 5256030045-0 5 29 [5372011070-5 24 25 | 5498100005-9 9 125 | 5530016958-8 5 57 | 6020010402-4 | 15 139
5024010075-1 5 14 | 5092010320-8 | 25 12 | 5207010003-7 | 12 67 | 5256030045-0 9 98 |[5372011158-2 9 124 | 54981000059 | 12 116 | 5530016958-8 9 84 |6020010404-0 5 34
5024010075-1 8 15 |5092010321-6 | 25 1 5207010003-7 | 15 101 | 5256030045-0 | 11 31 [5372011190-6 | 24 25 | 5498100005-9 | 15 132 |5530016958-8 | 12 84 | 6020010404-0 8 40
5024010075-1 Il 58 [5096010053-8 16 3 5207010008-8 | 22 19 | 5256030045-0 | 14 56 | 5382010017-0 5 21 | 5498100072-5| 12 116 | 5530016958-8 | 15 97 |6020010404-0 11 53
5024010075-1| 15 114 | 5096010053-8 | 16 6 | 5207010009-6 | 22 3 | 5267010001-4 | 22 2 | 5382010017-0 | 12 114 | 5498100072-5 | 15 132 | 5530017269-4 9 122 | 6020010404-0 | 14 38
5024010075-1| 22 14 | 5106010082-2 6 89 [5220010095-6 | 17 1 [5268010245-7 5 *12 | 53820100189 | 12 114 | 5498100072-5 | 25 1 [5530017269-4 15 130 |6020010404-0 | 18 5
5024010075-1 23 13 | 5106010082-2 | 12 81 |5220010096-4 5 *5 | 5268010245-7 8 *9 | 5382010018-9 | 15 84 |5530010109-6 5 43 | 5530017270-8 9 121 | 6020010404-0 | 23 6
5024010075-1| 24 7 |5106010189-6 8 51 | 5220010096-4 8 *4 15268010245-7 | 11 *11 | 5382010027-8 9 91 |5530010109-6 9 107 | 5530017270-8 | 15 131 | 6020010404-0 | 25 3
5024010075-1| 25 11 | 5106010189-6 | 14 29 [5220010096-4 | 11 *5 5268010245-7 14 *9 [5382010027-8 15 84 |5530010109-6 | 12 101 | 5530017313-5 | 23 29 | 6020010406-7 5 33
5024010114-6 9 103 |5136012099-0 | 20 1 5220010096-4 | 14 *4 | 5284040033-6 & 17 4 | 5412010058-3 8 30 |5530010109-6 | 14 71 | 5530017331-3 8 18 | 6020010406-7 8 41
5024010114-6 | 11 60 | 5136012126-0 5 53 | 5220010097-2 5 *4 | 5284040034-4 5 47 | 5412010058-3 15 127 | 5530010710-8 5 42 {5530017331-3 15 109 | 6020010406-7 | 11 47
5024010114-6 | 14 65 |5136012126-0 9 118 | 5220010097-2 8 *3 | 5284040034-4 9 112 | 5412010058-3 | 24 10 |5530010710-8 9 106 | 5530017331-3 | 24 34 | 6020010406-7 | 15 104
5024010217-7 5 36 |[5136012126-0 12 89 [5220010097-2 | 11 *4 | 5284040034-4 11 24 [5412010219-5 21 2 | 5530010710-8 | 12 92 [5530017343-7 15 119 | 6020010406-7 | 17 7
5024010217-7 9 102 |5136012126-0 | 14 15 | 5220010097-2 14 *3 | 5284040034-4 | 14 52 | 5412010290-0 8 29 |5530010710-8 | 14 18 | 5530017343-7 | 24 3 6020010406-7 | 17 6
5024010217-7| 1 62 | 5136012796-0 | 25 2 5232010751-2 5 *22 | 5284040035-2 5 48 | 5412010290-0 | 15 128 | 5530011188-1 5 *13 | 5530017344-5 8 16 | 6020010406-7 | 22 1
5024010217-7 | 14 44 | 5136017481-0 6 87 | 5232010751-2 8 *10 | 5284040035-2 9 113 | 5412010290-0 | 24 23 | 5530011188-1| 11 *12 | 5530017344-5 | 24 3 | 6020010406-7 | 23 1
5024010222-3 | 11 52 | 5136017481-0 8 49 152320107512, 11 *38 | 5284040035-2 | 12 109 |5432010763-9 | 12 104 | 5530011564-0 5 41 | 5530017430-1 9 136 | 6020010406-7 | 24 6
5024010222-3 14 64 [5136017481-0 11 15 | 5232010751-2 14 11 | 5284040035-2 | 15 79 | 5432010763-9 | 14 75 | 5530011564-0 9 105 | 5530017430-1 15 142 | 6020010406-7 | 25 4
5024010239-8 | 23 12 | 5136017481-0 | 14 37 |5232010752-0 | 21 1 5296010026-3 5 49 | 5448010039-8 5 66 |5530011564-0 | 12 91 |5530017430-1 24 24 | 6020010410-5 5 32
5024010298-3 5 37 15136017482-8 5 52 |5232010753-9 5 *23 | 5296010026-3 9 114 | 5448010039-8 8 65 15530011564-0 | 14 17 | 5530017431-0 9 137 16020010410-5 8 42

DCFCOMR05618




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» [ndice Numérico

Coédigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item
6020010410-5 1 48 |6020050161-9 6 92 |6020090569-8 8 63 |6020310054-2 | 17 5 6020310658-3 14 67 |6020310998-1 16 11 ] 6020311174-9 8 35 |6020350402-3 9 126
6020010410-5 | 14 42 | 6020050161-9 | 12 83 | 6020090569-8 | 12 93 |6020310054-2 | 22 15 |6020310742-3 6 116 | 6020311008-2 | 12 68 |6020311174-9 | 12 98 | 6020350402-3 | 12 119
6020010410-5 | 22 12 | 6020050178-3 6 93 |6020090569-8 | 15 94 |6020310054-2 | 23 10 | 6020310742-3 9 134 | 6020311029-7 6 74 |6020311174-9 | 14 66 | 6020350402-3 | 15 135
6020010410-5 | 23 22 | 6020050178-3 | 12 106 | 6020090581-7 & 11 22 |6020310054-2 24 20 |[6020310742-3 12 124 | 6020311029-7 | 23 3 ]6020311236-2 | 24 12 | 6020350849-5 20 8
6020010410-5 | 24 16 | 6020050356-5 6 111 | 6020090581-7 | 14 13 | 6020310054-2 | 25 6 | 6020310742-3 15 140 | 6020311030-0 9 92 |6020311238-9 | 23 18 | 6020370264-0 5 19
6020010412-1 5 63 | 6020050356-5 9 128 | 6020090582-5 5 58 |6020310142-5 5 70 | 6020310744-0 6 83 |6020311030-0 | 15 115 | 6020311244-3 | 22 9 | 6020370264-0 9 89
6020010412-1 8 43 | 6020050356-5 | 12 117 | 6020090582-5 9 83 |6020310142-5 8 69 | 6020310744-0 8 47 | 6020311030-0 | 24 19 |6020311269-9 9 141 | 6020370264-0 | 12 113
6020010412-1 | 11 49 | 6020050356-5 | 15 133 | 6020130100-1 | 17 12 | 6020310142-5 | 11 36 |6020310744-0 11 18 | 6020311034-3 9 73 160203112699 | 15 147 | 6020370264-0 | 15 83
6020010412-1 14 50 |[6020050362-0 | 12 117 |1 6020130100-1 19 3 6020310142-5 14 59 [6020310744-0 | 14 31 |6020311034-3 Il 35 |6020311269-9 | 24 31 |6020370264-0 23 28
6020010412-1| 18 8 |6020050362-0 | 15 133 | 6020130100-1 | 19 3 16020310142-5| 23 20 | 6020310744-0 | 23 7 |16020311037-8 8 12 | 6020312019-5 | 18 4 | 6020390292-4 5 68
6020010414-8 5 64 |6020050362-0 | 25 3 16020130100-1 | 20 6 |6020310161-1 6 105 | 6020310744-0 | 25 8 16020311037-8 | 15 105 | 6020312020-9 6 73 | 6020390292-4 8 67
6020010414-8 8 44 | 6020050642-4 6 113 | 6020130106-0 | 18 10 | 6020310161-1 8 34 | 6020310746-6 6 85 |6020311037-8 | 24 27 | 6020312020-9 8 72 | 6020390292-4 | 12 97
6020010414-8 | 11 63 | 6020050642-4 9 131 | 6020130108-7 5 30 |6020310161-1 1 43 | 6020310746-6 8 48 16020311051-3 6 77 16020312020-9 | 11 39 |6020390292-4 | 15 86
6020010414-8 | 14 45 | 6020050642-4 | 12 121 | 6020130108-7 9 99 |6020310161-1| 14 21 | 6020310746-6 | 11 13 | 6020311051-3 9 76 | 6020312020-9 | 14 61 |6020390293-2| 20 5
6020010723-6 8 13 | 6020050642-4 | 15 137 |6020130108-7 | 12 79 |6020310161-1 25 7 | 6020310746-6 | 15 103 |6020311051-3 1 11 65 |6020312020-9 | 20 4 16020390294-0 | 23 16
6020010723-6 | 15 107 | 6020051088-0 5 55 |6020130108-7 | 14 27 |6020310180-8 6 78 |6020310746-6 = 17 8 |6020311051-3 | 14 74 | 6020312020-9 | 23 8 |602039029-7 | 11 16
6020010723-6 | 24 28 | 6020051088-0 9 120 | 6020130108-7 | 16 9 6020310180-8 9 77 |6020310746-6 | 17 7 6020311054-8 6 76 |6020312093-4 | 12 107 |6020390296-7 | 14 33
6020010922-0 6 102 | 6020051088-0 | 12 99 |6020130108-7 | 16 9 16020310180-8 | 11 64 | 6020310746-6 | 22 16 | 6020311054-8 | 11 29 |6020312201-5| 17 8 16020390308-4 22 18
6020010922-0 8 61 |[6020051088-0 14 69 |6020130108-7 | 20 3 |6020310180-8 | 14 47 [6020310746-6 23 21 | 6020311055-6 5 71 | 6020312300-3 8 23 |6020390308-4 | 23 15
6020010922-0 | 12 74 | 6020058048-9 5 *7 16020190121-1 | 18 2 | 6020310194-8 | 18 15 | 6020310746-6 | 24 5 | 6020311055-6 8 70 | 6020312300-3 | 15 111 | 6020395059-7 | 18 10
6020010922-0 | 14 20 | 6020058048-9 8 *6 |6020190122-0 | 18 12 | 6020310254-5 6 104 | 6020310746-6 | 25 9 6020311055-6 | 11 42 16020312300-3 | 24 8 6020395060-0 | 18 Il
6020030104-0 5 62 | 6020058048-9 | 11 *7 | 6020230071-8 | 22 1 6020310254-5 | 12 78 | 6020310754-7 6 84 |6020311055-6 | 14 63 | 6020312519-7 8 21 | 6020395112-7 8 25
6020030104-0 8 39 [6020058048-9 14 *6 | 6020250404-6 | 19 1 6020310296-0 8 37 |6020310754-7 8 46 | 6020311057-2 8 64 |6020312519-7| 15 124 | 6020395112-7 | 15 102
6020030104-0 | 11 57 |6020058202-3 18 1 6020250425-9 | 17 10 | 6020310296-0 | 14 58 [6020310754-7 11 14 | 6020311057-2 14 25 | 6020317392-2 5 50 | KACESSORIDCFCO| 23 31
6020030104-0 | 14 40 |6020058283-0| 18 3 60202504259 | 19 1 6020310406-8 6 110 | 6020310754-7 | 15 118 | 6020311058-0 6 79 |6020317392-2 9 115
6020030104-0 | 25 5 | 6020058677-0 6 117 | 6020250428-3 | 19 1 6020310406-8 9 127 | 6020310754-7 | 23 30 |6020311058-0 9 78 | 6020317392-2| 14 77
6020030749-9 | 21 1 6020058677-0 9 129 | 6020250453-4 6 103 | 6020310406-8 | 12 118 | 6020310754-7 | 24 14 |6020311058-0 11 59 |6020317484-8 | 12 78
6020030769-3 | 18 13 | 6020058677-0 9 135 | 60202504534 8 62 |6020310406-8 15 134 | 6020310756-3 | 22 17 | 6020311058-0 14 48 | 6020317574-7 23 25
6020030770-7 | 18 14 | 6020058677-0 | 15 141 | 6020250453-4 | 12 86 |6020310413-0 | 12 118 | 6020310760-1 6 82 16020311075-0 6 75 |6020317575-5| 23 26

6020040004-5 9 139 | 6020058677-0 | 18 16 | 6020250453-4 | 15 99 |6020310413-0 | 15 134 | 6020310760-1 9 82 |6020311075-0 9 74 | 6020317576-3 | 23 27
6020040004-5 | 15 145 | 6020058970-2 | 18 17 | 6020251107-7 | 24 32 | 6020310413-0 | 25 4 16020310760-1 | 11 17 ]6020311075-0 | 12 85 |6020350004-4 | 20 2
6020050081-7 | 5 46 | 6020070818-3 | 26 1 | 6020251739-3 9 111 | 6020310471-8 | 6 101 | 6020310760-1 | 14 34 | 6020311075-0 | 15 98 | 6020350031-1 | 18 7
6020050081-7 | 9 110 | 6020070839-6 | 26 10 |6020251739-3 | 15 120 | 6020310471-8 | 8 60 |6020310760-1 | 18 9 16020311088-2| 5 72 | 6020350033-8 | 18 4
6020050081-7 | 12 73 | 6020070844-2 | 26 5 16020251739-3 | 24 4 16020310471-8 | 12 77 | 60203107709 | 6 86 |6020311088-2 8 71 | 6020350056-7 | 16 7
6020050081-7 | 14 19 |6020070845-0 | 26 2 16020310019-4| 6 114 |6020310471-8 | 14 24 160203107709 | 8 45 16020311088-2 | 15 89 |6020350056-7 | 16 7
6020050101-5 6 97 | 6020070846-9 | 26 1 |6020310019-4 | 9 132 | 60203104726 | 6 100 | 6020310770-9 | 11 20 | 6020311090-4 | 6 106 | 6020350080-0 | 16 13
6020050101-5 8 56 | 6020070848-5 26 1 |6020310019-4 | 12 122 | 60203104726 | 8 59 |6020310770-9 | 14 35 |6020311090-4 | 8 32 | 6020350080-0 | 16 13
6020050101-5 | 11 32 | 6020070886-8 = 26 8 |6020310019-4 15 138 | 6020310472-6 | 12 76 | 6020310800-4 | 16 4 16020311090-4 11 41 ] 6020350083-4 | 18 6
6020050101-5| 14 26 | 6020070894-9 | 26 9 16020310026-7 | 5 60 |6020310472-6 | 14 23 | 6020310800-4 | 16 4 16020311090-4 15 116 | 6020350106-7 | 19 2
6020050101-5 | 22 10 | 6020078828-4 | 26 11 | 6020310026-7 | 11 40 | 6020310472-6 | 17 6 |6020310813-6 | 20 3 | 6020311090-4 24 17 | 6020350107-5 | 17 1
6020050102-3 | 16 6 | 6020078831-4 | 26 12 | 6020310026-7 | 14 62 | 6020310487-4 | 21 3 [6020310816-0 | 16 10 |6020311094-7 | 6 80 | 6020350107-5| 19 2
6020050102-3 | 16 5 16020090450-0 | 5 56 | 6020310026-7 17 9 16020310489-0 | 21 4 16020310816-0 | 16 10 |6020311094-7 | 9 79 ] 6020350107-5 | 19 2
6020050104-0 | 6 98 | 6020090450-0 | 9 104 |6020310026-7 23 4 160203105102 | 6 99 |6020310820-9 | 20 7 16020311094-7 | 11 66 | 6020350224-1| 16 8
6020050104-0 | 8 57 | 6020090450-0 | 12 108 | 6020310049-6 | 9 75 160203105102 | 8 58 |6020310827-6 | 6 95 |6020311094-7 14 49 | 6020350224-1| 16 8
6020050104-0 | 12 87 | 6020090450-0 | 15 78 | 6020310049-6 | 11 29 | 60203105102 12 75 |6020310827-6 | 11 28 |6020311160-9 | 5 69 |6020350273-0 | 18 8
6020050104-0 | 15 100 | 6020090480-2 | 5 61 | 6020310049-6 14 46 | 6020310510-2 | 14 22 | 6020310857-8 | 5 18 |6020311160-9 | 8 68 | 6020350306-0 | 18 9

6020050118-0 6 96 | 6020090480-2 8 38 | 6020310054-2 5 59 |6020310510-2 | 17 5 |6020310857-8 9 83 |6020311160-9 | 11 33 | 6020350397-3 | 12 119
6020050118-0 8 55 16020090480-2 11 56 | 6020310054-2 8 28 | 6020310658-3 6 94 |6020310857-8 12 103 | 6020311160-9 | 14 57 |6020350397-3| 15 135
6020050118-0 | 12 100 | 6020090480-2 | 14 39 |6020310054-2 11 55 16020310658-3 8 54 | 6020310857-8 | 14 73 16020311160-9 | 25 10 | 6020350397-3 | 25 2
6020050118-0 | 14 70 16020090569-8 | 6 108 |6020310054-2 | 15 113 16020310658-3 | 11 34 16020310998-1 16 111 6020311174-9 6 107 1 6020350402-3 6 109

DCFCOMR05618 | 28 |







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Defletor de Lona Completo - Opcional para todos os modelos
	Bloco Anticavitação para Turbinas e Soprador
	Eixo Dianteiro-Traseiro Completo
	Suporte de Encosto do Cardan
	Esticador de Corrente Completo
	Mancal de Apoio Completo
	Mancal Completo GYE 30 KRRB
	Mancal Completo GY 1108 KRRB
	Mancal Montado F-206
	Caixa de Transmissão Redutora
	Suporte da Polia Intermédiaria Completa
	Disco Distribuidor de Calcário Completo
	Suporte do Esticador Completo
	Suporte da Roda DCF-CO 3000
	Tabela DCF-CO 6000/8000 com Motor Hidráulico
	DCF-CO 6000/8000 com Motor Hidráulico
	Tabela DCF-CO 6000/8000 com Sistema de Cardan
	DCF-CO 6000/8000 com Sistema de Cardan
	Tabela DCF-CO 3000 com Motor Hidráulico
	DCF-CO 3000 com Motor Hidráulico
	Tabela DCF-CO 3000 com Sistema de Cardan
	DCF-CO 3000 com Sistema de Cardan
	Suporte da Roda DCF-CO 6000/8000
	Adesivos
	Roda Montada 11x15 BL 10 Ls. - Opcional para DCF-CO 3000/6000
	Caixa Direcionadora - Opcional para todos os modelos
	Sistema de Conversão de Sistema Cardan para Motor Hidráulico
	Defletor de Borracha Completo - Opcional para DCF-CO 6000/8000
	Índice Numérico

